
GOVERNMENT OF PUDUCHERRY 
Abstract 

The Puducherry Motor Vehicles Taxation Act, 1967 (Act 5 of 1967) - Section 13 -
Bilateral tax on Goods Vehicles covered by Countersignature permits - Amendment to 
Notification - Issued. 

TMNSPORT SECRETARIAT
G.O.MS.No16/TD/2010 Puducherry, dated the 06-09-2010 

ORDER:- The following notification shall be published in the next issue ot 
the Official Gazette:-

NOTIFICATION 
ln exercise of the powers conferred by sub-section (l) of section 13 of 

the Puducherry Motor Vehicles Taxation Act, 1967 (Act No 5 of 1967), the 
Lieutenant-Governor, Puducherry is hereby pleased to increase the gilateral Tax on 
Goods Vehicles of other States, covered by countersignature permits from Rs. 2,000 to 
Rs. 3,000 per annum and for the said purpose to issue the following amendment to the 
notification issued in G.O.Ms. No. 21l93-Wel (Tr), dated the 8th April, 1993 of the Chief 
secretariat (Transport), Puducherry (hereinafter referred to as the said notification), 
namery:-

AMENDMENT 

In the said notification, for the word and figures "Rs. 2,000", wherever they 
occur, the word and figures "Rs. 3,000", shall be substituted and for para 2 
thereunder, the following para shall be substituted, namely:-

" The Bilateral Tax of Rs.3,000 for the year ending 31-03-2012 shall be
rtApril,paid within thirty days from the financial year commencing from l 201 I . 

//BY ORDER OF THE LIEUTENANT.GOVERNOR// 

\.. 
(T. KARTKALAN) 

TRANSPORT COMMISSIONER 
-cum-

ADDITIONAL SECRETARY TO GOVERNMENT 
To 
The Director, . . With a request to publish the said notification in the 
Directorate of stationery & Printing, next issue of the official Gazette and toPuducherry. supply 100 copies thereof to this 

department for reference and record. 

Copy to: 1. The District Collector, Karaikal/ Administrator, MaheA/anam.
2. The RTO, Puducherry.
3. The Law Department, Puducherry.
4. The Finance Department, puducherry. 
5. The Resident Audit Unit, Puducherry.
6 The Accountant Generat (Audit-l), Madras-35. 
7. The CRB.
8 Order/soare. 
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GOVERNMENT OF PUDUCHERRY 

TRANSPORT SECRETARIAT 

(GO. Ms. No.24lTD/2010, dated lst November 2010) 

NOTIFICATION 

In exercise of the powers conferred by sub-section (l) of section 20 

of the Puducherry Motor Vehicles Taxation Act, 1967 (Act No. 5 of 1967)' 

the Lieutenant-Covernor, Puducherry hereby makes with effect from the 

quart€r commencing ftom lst October 2010, the following alterations to 

rhe Schedule-t of lhe Act. namely -
ALTERATIONS 

In the Puducherry Motor Vehicles Taxation Ac! 1967 (Act No. 5 of 1967)' 

in Schedule-I,-

t 461 1 
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(i) For itcm I and the entrics r€llting tlercto, the following shell 

be substitutcd, namely :-
Quartcdy Annual 

"1. Goods carriages.-
(s) Goods cariages not exceeding 3,molgs. - Xom 

in weight laden. 
(b) Goods carriagcs cxcecding 3,000 kgs. 800 

but not excerding 5,500 kgs. in weight 
laden. 

(c) Goods cariages excecding 5,5@ kgs. 1,200
but not cxcceding 9,000 kgs. in 
weight Iaden. 

(d) Goods cariages excccding 9,000 kgs. 1,700 
but not exc€€ding 12,000 kgs. in 
weight ladcn. 

(e) Goods carriages cxcecding 12,000 kgs, 2,000 
but not €xcccding 13,0fl) kgs. in wcight 
laden. 

(f) Goods caniages €xceeding 13,000 kgs. 2,200 
but not exce€ding 15,00O kgs. in weight 
laden. 

(g) Goods carriages exce€dirg 15,000 kgs. { 2p00 per quarter
in weight laden and above. plus t 200 for 

every 1,000 kgs. 
of weight or part 
th€r€of in excess 
of 15,000 kgs.". 

(ii) For item 2 and the entries relating th€reto, the following
shall be substitut€d, namely :-

"2. Motor vehicles plying for hire and used for the 
transport of passeng€rs and in rcspcct of which permits have 
bcen issued undcr thc Motor Vehicles Act. 1988.-

Quartcrly Annual Five 
tax ta)r year 

lax 
? t 

Vehiclcs permitted to cany in all.-
(a) Not more than threc penons I,m0

including thc driver. 
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(b) More than three persons
but not more than four 
persons including the driver. 

(c) More than four persons but 
not more than six Persons 
including the driYer. 

(d) More than six persons but 
not more than ten persons 
including the driver. 

(e) More than ten persons but 
not more than thirteen 
persons including the ddver 

(fl More than thirteen persons 
but not more than twenty-
seven persons including 
the driver, for every person 
other than the driver. 

(g) More than twenty-seven 
persons including the driver,
for every person other 
than the driver, 

(h) Heavy passenger motor 
vehicle having seating 
capacity not exceeding 54 
persons. including the 
driver, for every person
other than the driver 
considered as 'Deluxe 
Contract Carriage'. 

(i) Heavy passenger motor 
vehicle having seating
capacity exceeding 54 
persons. including the 
driver, for every person
other than the driver 
considered as'Ordinar; 
Contract Carriage'. 

C) Motor cycles covered under 
the 'R€nt a Motor-cycle 
Scheme'. 

II. Vehicles carrying more than 
five persons other than the 
driver and attendant, classified 

<? a 

_2@ 1,300 

900 4,500 

4,500 

6,s00 

325 

3'15 

900 

450 

2,000 

1,000 
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as Tourist Vehicle permitted to 
ply under sub-section (9) of 
section 88 of the Motor 
Vehicles Act, 1988, for every 
person permitted to carry other 
than the driver and the anendant. 

III. Vehicles permitted to ply as stage carriage.-
(a) Vehicles permitted to calry more than twelve 

persons (other than the driver and 
conductor) and plying exclusively within 
the limits of the urban areas for every 
person (other than the driver and 
conductor) which the vehicle is permitted 
to carry. 

(b) Vehicles permitted to carry more than twelve 
persons (other than the driver and the 
conductor) and plying exclusively within 
the limits of this Territory, for every seated 
person (other than the driyer and the 
conductor) which the vehicle is permitted 
to caffy. 
Explanation : 'Limits of this Territory'
includes the distance covered in the 
enclaves of other States, if any, lying in 
between different Commune Panchavats of 
this Territory. if such distance covired in
the enclaves in the aggregate on a 
particular route do not exceed l6 kms, 

(c) Vehicles permitted to carry more than 
twelve persons (excluding the driver and 
the conductor) and plying on routes partly
Iying in this Teritory and partly in other 
States, for every seated person (other than 
the driver and the conductor)-

(i) Ordinary Stage Carriage 
(ii) Express Stage Carriage 

iy'ole. These will also include roules, 
the termini of which lie wirhir the limits of 
this Territory by the intervening distance
of the enclaves of other StaGs in the 
aggregate exceeding l6 kms. 

[Penr-II 

Quarterly 
Iax 

150 

xfi 

360 

370 
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The tax payable in respect of a resetve 
stage carriage or a spare bus shall be three 
fourths of the maximum rates payable per 
person for any one of the regular stage 
carriages of the permit holder. 

(iii) For item 5 and the entries retating thereto, the following 
shall be substituted, namely :-

"5. Motor cycles (including motor scooters and cycles
with attachment for propelling the same by mechanical 
powers) not exceeding 408 kgs. in weight unladen:-

Annual Life time 
tax tax 

{ a 

(a) Motor cycle 56 cc to 75 cc 60 450 

(b) Motor cycle exceeding 75 cc to ll0 850 
170 cc. 

(c) Motor cycle exceeding 170 cc 160 t,2N 
and ricycle.". 

(iv) For item 7 and the entries relating thereto, the following 
shall be substituted, namely :-

"7. Motor vehicles other than those liable to tax under the 
foregoing provisions of the items I to 6 of this Schedule.-

Per 
annum 

Motor vehicles with or without trailer fitled with 3,000 
equipments lik€ rig, generators, comPressors, 
including construction equipments and cranes 
irrespective of laden weight". 

(v) For item 8 and the entries relating theleto, the following 
shall be substituted, namely :-

"8. Motor vehicles other than those liabl€ to tax under tbe 
foregoing provisions of the items I to 7 of this Schedule.-

Annual Life time 
mx rax 

{?
(a) Weighing not more than ?00 kgs. 550 4,800 

unladen. 
(b) Weighing more than 700 kgs. 710 6,000 

but not more than 1,500 kgs. 
unladen. 
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( 
(c) Weighing more than 1,500 kgs.

but not more than 2.000 kgs. 
910 8,000 

unladen. 
(d) Weighing more than 2,000 kgs.

but not more than 3.000 kgs. 
940 8,000 

unladen. 
(e) Weighing more than 3,000 kgs.

unladen in respect of which 
private transport vehicle permit 
is not required under the Motor 

960 8,000 

Vehicles Act, 1988. 
(O Motor vehicles costing above 

t 20lakhs irrespective of laden 
7,000 50,000". 

welsnt. 

(vi) For item 9 and the entries relating thereto, the following
shall be substituted, namely :-

"9. Motor vehicles other than those liable to tax under the 
foregoing provisions of the items I to 8 of this Schedule weighing
more than 3,000 kgs. unladen and covered by private service 
vehicle permit and those in respect of which private service vehicle 
permit is required under the Motor Vehicles Act, 1988. 

Annual 
tax 
a

(a) Private service vehicle, for the use of educational 100 
institutions, for every person other lhan the 
driver and the attendant: 
Provided that a rebate of 50% on the 
annual tax shall be allowed to the private
service vehicles used for students to 
implement Government welfare schemes. 

(b) Private service vehicle, for use of those 150 
other than the educational institutions, for 
every person other than the driver and the 
attendant. ". 

(By order of the Lieutenant-Governor) 

T. Klnrxlr,el. 
Transport Commissioner-carn-

Additional Secretary to Government. 
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GOVERNMENT OF PUDUCHERRY 

TRANSPORT SECR-ETARIAT 

(GO. Ms. No.25lTD/2010, dated Ist November 2010) 

NOTIFICATION 

In exercise of the powers conferred by section 3 of the 
Puducherry Motor Vehicles Taxation Act, 1967 (Act No. 5 of 1967), 
the Lieutenant-Governor, Puducherry hereby directs that n'ith effect 
from the quarter commencing from the lst October 2010, tax shall be levie.d 

on the following categories of the vehicles using any public road in 
Puducherry at the rates specified against each such category, namely :-

Quanerly Annual 
tax uDt

?< 
l, Goods carriages.-

(a) Goods caniages not exceeding 3,000 kgs. - 2'm0 
in weight laden. 

(b) Coods cariages exceeding 3,000 kgs. 800 

but not exceeding 5,500 kgs. in weight 
laden. 

(c) Goods cariages exceeding 5,500 kgs. l'200 
but not exceeding 9,000 kgs. in 
weight laden. 

(d) Goods cariages exceeding 9,000 kgs. l'700 
but not exceeding 12,000 kgs. in 
weight laden. 

(e) Goods carriages exceeding 12,000 kgs. 2'000 

but not exceeding 13,000 kgs. in weight 
laden. 

(O Goods carriages exceeding 13,000 kgs. 2'200 

but not exceeding 15,000 kgs. in weight 
laden. 

(g) Goods cardages exceeding 15,000 kgs. ? 2'200 per quart€r 

in weight laden and above. plus t 200 for 
every 1,000 kgs. 
of weight or part 
thereof in excess 
of 15,000 kgs 
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2. Motor vehiclcs plying for hirc and uscd for the 
hansport of pr$$engcrs and in rcrpect of which permits havc 
been issued under the Motor Vebicles Act. 1988.-

Quarterly Annual Five 
tax taJ( ycar 

tax 

({t 
I. Vehiclcs permitted to carry in all.-

(a) Not more than tbrcc pcrsons - 2ffi 1,000 
including the driycr. 

(b) More than thtce persons - Zfi 1,300
but not more thrn four 
persons includiDg the 
driver. 

(c) More than four p.rsons but 900 4,500-
not more thsn six persons 
including thc.drivcr. 

(d) More than sk persons but - 45m 
not more thsn tcn persons 
including thc drivcr. 

(e) More than ten pcrsons but 6,500-not more than thirteen 
persons including thc driver. 

(O More thatr thirtccn persons 3E 
but not morc than twenty-
ecven persons including 
thc driver, for cvcry p€rson 
other than the drivcr. 

(g) More than twcnty-seven 375 
pcrsons including the driver, 
for evcry pcrson other than 
the drivcr. 

(h) Heavy passcngcr motor 90O 
vehiclc having s€ating 
capacity not excccding 54 
pcrsons, includitrg the 



PARr-IIl LA GAZETTE DE L'ETAT 473 

t 
driver, for evcry person 
other than the driver 
considered as "Deluxe 
contract carriage". 

(i) Heavy passenger motor 450 
vehicle having seating 
capacity exceeding 54 
persons, including the 
driver, for every person 
other than the driver 
considered as "Ordinary 
Conhact Carriage". 

C) Motor cycles covered under 
the "Rent a motor cycle 

2,000 

scheme". 

IL Vehicles carrying more than 1,000 

five persons oth€r than the 
driver and attendant, classified 
as tourist vehicle permitt€d to 
ply under sub-section (9) of 
s€ction 88 of the Motor 
Vehicles Act, 1988, for every 
person permitted to carry other 
than the driver and the 
attendant. 

Quarterly 
tax 

m. Vehicles permitted to ply as stage carriage.-
(a) Vehicles permitted to carry more than twelve 150 

persons (other than the driver and 
conductor) and plying exclusively within 
the limits of the urban areas for every 
person permitted to carry, other than the 
driver and conductor. 
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(b) Vehicles permittEd to carry more than twelve 2@ 
persons (other than the driver and the 
conductor) and plying exclusively within 
rhe limits of tbis T€ritory, for every person 
permitted to carry, other than the driver 
and conductor. 

Explanation: "Limits of this Territory,, 
includes the distance covered in the 
enclaves of other States, if any, lying in 
between different Commune Panchayats of 
this Territory, if such distance covered in 
the enclaves in th€ aggregate on a 
particular route do not exceed l6 krns. 

(c) Vehicles permitted to carry more lhan 
twelve persons (excluding the driyer and 
the conductor) and ptying on routes partly 
lying in this Territory and partly in other 
States, for every person permitted to carry, 
other than the driver and the conductor-

(i) Ordinary Stage Carriage 360 
(ii) Express Stage Carriage 3'lO 

,ly'ot€. These will also include routes, the 
termini of which lie within th€ limits of this 
Territory by the intervening distance of the 
enclaves of other States in the aggregate 
exceeding l6 kms. 

The tax payable in respect of a reserve 
stage carriage or a spare bus shall be 
three-fourths of the maximum rates payable 
per passenger for any one of the regular 
stage carriages of the permit holder. 

3, Motor cycles (including motor scooters and cycles
with attachment for propetling the same by mechanical 
powers) not exceeding 408 kgs. in weight unladen.-
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Annual Life time 
tax lax 

(a) Motor cycle 56 cc to 75 cc @ 450 

(b) Motor cycle exceeding 75 cc to ll0 850 

170 cc. 

(c) Motor cycle excecding 170 cc 160 l'200 
and tricyclc. 

4. Motor vehicles with or without trailer fitted Annual 
rvith equipments like rig, generators, coryressas' tax 

including construction equipment vehicle and 
cranes irrespective of laden wcight. 3'000 

5. Motor vehicles other than those liable to tax under the 
provisions of th€ items I to 7 of Schedule - I.-

Annual Life time 
tax tax 

<(
(a) Weighing not more than 700 kgs. 5s0 4,8m 

unladen. 

(b) Weighing more than 700 kgs. 6,000 

but not more than 1,500 kgs. 
unladen. 

(c) weighing mor€ than 1,500 kgs. 910 8,m0 
but not more than 2,000 kgs. 
unladen. 

(d) Weighing more than 2,000 kgs. 940 8,000 

but not more than 3,000 kgs. 
unladen. 

(e) Weighing more than 3,O00 kgs. 960 8,000 

unladen in respect of which 
private transport vchicle Pcrmit 
is not required under the Motor 
vehicles Act, 1988. 

(O Motor vehicles co6ting above 7'000 50'mO 

{ 20 lakhs irrcsp€ctive of laden 

weight. 
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6. Motor vehicles other than thos€ liable to tax under the 
foregoing provisions of the items I to 8 of Schedul€ - I, weighing 
more thatr 3,000 kgs. unladen and covcred by private scrvice 
vchicle permit and those in respect of which private service 
vchicle permit is required under the Motor Vehicles Act, 19E8. 

Annual 
tax 

(a) Pd\rat€ s€rvicc vehicb, fa the use of c&aatioul tm 
in$titutions, for every pcBon other than the 
driver and the attendsnt. 

Provided that a r€bate of 50% on the 
annual tax shall bc allowed to the private 
service vehicles u$ed for students to 
implement Government welfare schemes, 

(b) Privatc service vchicle, for use of those 
other than educational institutions, for 
every person other than the driver and the 
attendant. 

(By order of the Lieutenant-Governor) 

T. Kmrxrr,en, 
Tratrspon Commissioner-cnnr-

Additional Secretary to Government. 
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@VERNMENT OF PUDUCHERRY 
Abstract 

_ The Puducherry Motor Vehictes Taxation Ac! 1967 (Act 5 of 1967) - Section 4 (1) (c)
Taxation in respect of vehic.l€s holding temporary llcence - Noh.fic;tion - Issued. 

TMNSPORT SECRFTARI,AT 

G.O.Ms.No.20nDl2010 Puducherry, dated u|e 06-09-2010 

READ: G.O.Ms.No.26l96-Wet.Or). dated 24-1G1996;^1.2. G.O.Ms.No.ZZ97_Wet.Cfr), dated t*r997;
3. G.O.Ms.No.28/97-Wel.(Tr), dated t+tgg7i
4. G.o.Ms.No.29l2002_wet.Crr), datfd 24-Os-iW2:
5. G.O.Ms.No.30/2002-Wet.fir), dated 2a{5_2002:
6. G.O.MS.No.3rl2002_wet.fir), OateO 2+_O+ZOOi'ano
7, G.o.Ms.No.32l2002_Wel.0t dated z+os_Zooi #tne rransport

Department (Secretat.j#n, Coraemrnent oipuOucherry. 

ORDERI The following notification shall be published in tt|€ n€xt issue ofthe Offcial Gazette:-
NOTIFICATION 

In o(ercise of the powers confened.by clause (c) of sub.section (1) of section 4
l,:,[Lll';'1"#'Tffi;r:H'l;.'-P:jdl 19.' 'n6t 

i^'i il s-or 1e67), the 
a temporary ri."n 

d"*-b that with efu tom t" octo*r'zoi6,
"'io.lo"rij?:T:y:Tr*orit"rort",ing j";;,;:$,"Iffi l:",l?,fliHf :iJn$"effinfr;lmaxmum amount indicated against each such cate9oiy,,n"r"fu. -^ ', 

Class of vehiclest. 
Fora period notNo. Fora period
exceeding seven days exc€eding seven 

days but not 
exceeding thirty 
oays 

l. Goods cerrieges: 

' flff'ffn:f not exceedins 3ooo kss 

*, _s|* :="r."s exc-eeding 3,000 kgs. 45 00 130 00 

, . rrur nor exc€eding 5,000 kcs in(c),-G-oo_dscarriage""""-;;;';,;'ofiHt"*" 6000 nsoo 
(d) LLXX'ffffi"::..;L&$ruliiir'* t2o oo 36000 

,-, rur nor exceeding 12,000-kcs ii(e) G_oods caniases;";;;;;fi,'t#iHt'"d"" 230 00 680 00 

320 w e5o oo,, f#'ff!.4'!.qry:;:',ffii*;,"* 
t-, 3ll,l3.lHft1lfifJnffl,,ffi1'fljhden 400 00 r,200 00 

400 00 I.2O0 o0 

??;,","ffi tl1 "."!ll'''t'iojfl,
.ort-.l,$, "r o* of *.igti o. p* 
i13ffif3."-*t' "t,thereo-fi n excess or 

http:confened.by
http:G.o.Ms.No.32l2002_Wel.0t
http:G.O.Ms.No.26l96-Wet.Or
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Rs. P. 
Motor vehicles plying for hire and used for the 
tansport of passengers and in respect of which 
permits have been issued under the 
Motor Vehicles Act .-

(i) To carry not mor€ than three persons 
other than the driver 25 00 75 00 

(ii) To carry more than thrce persons but 
not more than five persons other tban the 
driver 25 00 75 00 

(iii) Vehicles permitted 1o ply as 
stag€ carriage &nd to carry more than 
six persons (other than the &iver and 
and conductor) for every person 

(other than ihe driver and conductor) 
permitied to carry 40 00 120 00 

(iv) vehicles permitted to ply solcly as 
contract carriage (not b€ing stage cadage 
plying as contract caniage) and to carry 
fivc pcrsons other than the drivcr, 
for every penon (other than the driver) 
which the vehicle is permitted to carry 45 00 135 00 

(v) Heavy Passenger Motor Vehicle having 
seating capacity not exceeding 54 persons, 
including the driver, for every person other 
than the driver considered as 
"Deluxe Contract Carriage" 150 00 450 00 

(vi) Healy Passenger Motor Vehicle having 
seating capacity exceeding 54 persons, 
including the driver, for every person 
other than the driver considered as 

" Ordinary Contract Cariag€" 80 00 240 00 
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3. Vehiclcs canl ing rrrorc than {ive pcrsons other 
llran lhc drivcr and aticndant. classili!.d &i tourisr 
r shiclc pcnnittcd tr, can-r under suh-.cction 
(9) of Section 88 ofthc Motor Vehicles Acl, 
1988. lbr every penion othcr that the drivcr 
lrnd attendant 140 00 {00 00 

//BY ORDER OF THE LIEUTENANT.GOVERNOR/I 

(T. KARIXALAN) 
TRANSPORT COMMISSIONER 

-cum-
ADDITIONAL SECRETARY TO GOVERNMENT 

To 
The Director, .... ,.... Wrth a request to pub{ish lhe said notification in the 
Directorate of Siationery & Prinling, next issue of the Oificial Gazette and to 
Puducherry. supply 100 copies thereof to this 

Department for reference and record. 

Copy to: 1. The District Collector, Karaikal/ Administrator, Mahe^/anam. 
2. The RTO, Puducherry.
3. The Law Department, Puducherry.
4 The Finance Department, Puducherry. 
5. The Resident Audit Unit, Puducflerry.
6. The Accountant General (Audifl), Madras-35. 
7. The CRB. 8. Order/soare. 


